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گرینویچ

تنها شعبه موزه لوور

 

ابوظبی: امــارات عربی متحده که تنها شــعبه 
خارجی موزه معروف لوور فرانســه در این کشور 
قرار دارد متعهد شده اســت به تحقيقات درباره 
قاچاق آثار باســتانی کمک کنــد و نتيجه آن را 
بپذیرد. اعتقاد بر این اســت که در جریان موج 
اعتراض ها از ســال2011 معروف به بهار عربی، 
صدها شیء از مصر و دیگر کشورهای خاورميانه 
غارت شده است. به گزارش یورونيوز، محققان در 
فرانسه مشکوک هستند که این آثار پس از سرقت 
به گالری ها و موزه های سراســر جهان فروخته 
شــده اند. تحقيقات در این زمينه از سال 2018 
ميلادی کليد خورد چرا که 2سال قبل از آن موزه 
لوور ابوظبی یک سنگ گرانيت صورتی کمياب را 
که فرعون توت عنخ آمون را به تصویر می کشــد 
و 4 اثر تاریخی دیگر را بــه قيمت 8ميليون یورو 

خریداری کرده بود.

نقشه طغیان تا 2100معلوم است

ثروتمند ترين زن آسیا
 

پکن: یانــگ هویان که با عبــور ثروت خالصــش از مرز 
24.1ميليارد دلاری جایگاه ششــمين زن ثروتمند جهان 
و ثروتمندترین زن آسيا را از سال2019 کسب کرده بود، 
طی یک سال گذشته متحمل زیانی 12.4ميليارد دلاری 
شــده و ثروت خالص او به11.7ميليارد دلاری رسيده که 
52.5درصد نســبت به سال گذشته ســقوط کرده است. 
این زن 40ساله چينی مدیر هلدینگ کانتری گاردن است 
که در زمينه ساخت وســاز فعاليت دارد و در سال1992 از 
ســوی پدر او بنيانگذاری شده و از ســال2005 نيز یانگ 
هویان به جای پدر ســهامدار 60درصد آن شــده است. 
درآمد این هلدینگ در ســال 2021 حدود 523ميليارد 
یوان )81 ميليارد دلار( بوده اســت. همسر، خواهر و پسر 
عموی او دیگر اعضای این هلدینگ هســتند و پدر خانم 
یانگ نيز از اعضای ارشــد حزب کمونيست چين است. اما 
فروش مســکن در چين طی 11ماه متوالی روندی نزولی 
داشته است. چنان که از 9ماه پيش و با افشای بحران مالی 
اورگراند )Evergrande(، یکی از بزرگ  ترین هلدینگ های 
انبوه ساز بخش خصوصی چين، افزون بر بازار مالی چين، 
سرمایه گذاران خارجی نيز با شــوک مواجه شدند تا رکود 

حاکم بر بخش مسکن چين عيان شود.

بلوتوث در تاريخ وايکینگ ها

کپنهاگ: تلاش بــرای شناســایی محــل تدفين یکی 
از پادشــاهان تاریخ دانمارک که برای نامگــذاری فناوری 
بلوتوث از اسم او الهام گرفته شده، منجر به اختلاف نظر بين 
باستان شناسان شده است. به گزارش یورونيوز، هارالد بلاتند، 
پادشاه پيشين دانمارک که در سال985  ميلادی درگذشت، 
یکی از آخرین وایکينگ هایی بود که بر دانمارک حکمرانان 
این کشور بود. هارالد بلاتند به دليل رنگ آبی یا تيره یکی از 
دندان هایش به »دندان آبی« )بلوتوث bluetooth( ملقب 
شــده بود. در یکی از وقایع نگاری های به جا مانده از قرون 
وسطی، محل تدفين هارالد بلاتند، راسکيله در دانمارک ذکر 
شده است. با این حال گروهی از باستان شناسان سوئدی و 
محققان لهستانی اخيرا به طور جداگانه به این نتيجه رسيدند 
که هارالد بلاتند احتمالا در منطقه ای در شمال غربی لهستان 
به خاک سپرده شده بود. دليل انتخاب لقب پادشاه پيشين 
دانمارک برای این فناوری بی سيم نقش او در ایجاد اتحاد بين 

بخش های بزرگی از منطقه اسکاندیناوی بود.

ســنبل آبی بی محابا در تالاب 
انزلی پيش می رود. غولی بنفش 
که تنوره می کشــد و حریف می طلبد؛ شــيطانی که 
حضورش پژواک قدم های مرگ برای زیستمندان تالاب 
رنجور انزلی ا ست.  ســنبل آبی به شدت مهاجم است. 
هجومش یعنی تکثير با سرعت بسيار در پهنه های آب 
شيرین و ممانعت از تبادل اکسيژن و راه یافتن نور به 
اعماق آب. حضورش زیبا اما سهمگين و بحران آفرین 
اســت؛ چنان که این گياه مهاجم نخســتين موضوع 
پدافند غيرعامل زیستی کشور بوده است. گياه سنبل 
آبی بومی آمازون است ولی حاشيه نشينان تالاب انزلی 
حالا آن را خوب می شناســند و می دانند که بذرهای 
پليدش 20 تا 30 ســال دوام می آورند . آنها می دانند 
چگونه حضور 11ســاله  این گياه بر زخم های ناسور 
تالاب افزوده است. عده ای می گویند که پای این مهمان 
ناخوانده با گردشگران بدین جا باز شده و بعضی دیگر 
معتقدند همراه با بذر برنج وارد گيلان شده است. حالا 
اما حکایت آمدنش هرچه که باشد به کنار، آنچه امروز 

بسيار غم انگيز اســت، ماندگاری این اهریمن ویرانگر 
است که پشت هم دامن می گستراند و پيش می رود. 
غول بنفش زمســتان به خواب می رود و با گرم شدن 
هوا ســر بر می آورد و پيش می رود تا با جذب و تعریق 
شدیدش به کاهش ميزان آب منابع آبی بپردازد، آن 
هم در روزگاری که تالاب انزلی در وانفسای تغييرات 
اقليم و عدم رعایت حقابه ها آب رفته و با انبوه رسوبات 
مواجه شده است. غول پيش می رود تا مسيرهای آبی را 
مسدود کند؛ او پيش می رود تا سایه مرگ را بگستراند 
و ما به تماشا نشسته ایم. کارشناسان می گویند برای 
مقابله با این گياه از روش های مکانيکی، شــيميایی، 
بيولوژیک و یا تلفيقی از این روش ها می توان استفاده 
کرد. اما آنچــه گيلانيان در طول یک دهه گذشــته 
شاهدش بودند تنها اقداماتی ناچيز و مقطعی بوده که 
حاصل بی رنگ و لعابش به وضوح هویداست. چرا که 
سنبل آبی این روزها بيش از هميشه خزیده و در تالاب 
و آبراه های درون شــهر انزلی به نــگاه مغموم آدم ها، 

ماهی ها و پرندگان پوزخند می زند.

دغدغه

مریم ساحلی

غول بنفش در تالاب انزلی 

حافظ

سحر بلبل حکايت با صبا کرد
که عشقِ روی گل با ما چه ها کرد

سیلاب ، ايران را در نورديد و غم بیش از 60 جان 
باخته به جا ماند. بخشی از اين اتفاق، بی شک ناشی 
از بی مبالاتی  فردی است؛ اما اين به معنی ناديده 
گرفتن سهم عمومی نیست. شايد مرور وضعیت 
کشورهايی که با چنین بحران های طبیعی مواجه اند 
و برای  رفع آنها فکرهای منطقی و کاربردی دارند 
بتواند در تجربه اندوزی ما هم کمک حال باشــد. 
دانمارك، کشوری است که درمعرض سیلاب ها و 

بارش های فراوان قرار دارد. 

وسعت ساحل/ این کشور به قدری است که هر سيلابی 
هرچند اندک، می تواند شهرها را زیر آب فرو برد. این 
کشور چطور توانســته جان مردم خود را از سيلاب ها 
در امان دارد. مناطق ســاحلی، از یک ســو درخطر 
آسيب های مختلف مانند توفان، سيلاب های ناگهانی و 
سونامی قرار دارند و از سوی دیگر برای مردم مناطقی 
بسيار جذاب هستند. به همين دليل از پرجمعيت ترین 
مناطق جهان محسوب می شوند.  از این رو هر سيلاب 
و توفان می تواند فاجعه انســانی به بــار آورد. توفان 

»سندی« و »ایرما« نمونه سيل های ساحلی هستند 
که همواره خطرسازند. کشور دانمارک اما این راهکارها 

را برای کنترل شرایط انتخاب کرده است.

ديجیتال دانمارك / در ســال 2011ميلادی دولت 
دانمارک تصميم گرفت تا نقشــه مســير سيلاب ها 
و تغييرات اقليمی تا ســال 2100ميــلادی را برای 
تمام شهرهای خود ترســيم کند. در این برنامه تمام 
مساحت 43هزار کيلومترمربعی کشور دانمارک در 
قالب یک اطلس دیجيتال طراحی شــد. این اطلس 
شامل یک مدل زمين دیجيتال است که در آن مکان 
منازل، جلگه ها، آبگير رودخانه ها و سرشاخه ها رودها و 
مسير انشعاب و حرکت آنها مشخص شده است. علاوه 
بر این نقشه دیجيتال، شــرکت آب و فاضلاب کشور 
دانمارک دستورالعمل هایی را برای تجزیه و تحليل 
منظم تغييرات اقليمی و تأثير آن بر خطر بروز سيل را 

تدوین کرده است.
نقشه طغیان/ براســاس اطلس دیجيتال دانمارک، 
99درصد از شهرهای کشور دانمارک نقشه خطر سيل 
را طراحی  کرده اند. این نقشه ها خطرهای حال حاضر و 
تغييرات آب  و هوایی و تأثير آن و خطر سيلاب و سيل 

ساحلی تا سال 2100ميلادی را نشان می دهد.
هشدار سیلاب/ علاوه بر برنامه بلندمدتی که به آن 

اشاره شد، سيستم های هشدار وقوع سيل نيز از دیگر 
امکانات بررســی وضعيت و کنترل بروز سيلاب در 
شهرهاست. این سيستم ها در حال توسعه هستند تا 
امکان پيش بينی وقوع سيل و ارسال هشدار به موقع به 
مردم مناطق درخطر بيش از پيش ميسر شود. علاوه 
براین کمی پيش از وقوع ســيل، آب بندها در مسير 
سيل قرار گيرند تا وقوع ســيل به مردم و اموال آنها 

آسيب وارد نکند.
يک مجموعه هماهنگ/ داده های به دســت آمده 
از اطلس دیجيتال شــهرهای کشور دانمارک، نقشه 
طغيان و سيستم های هشدار ســيلاب مجموعه ای 
کارآمد است که توانســته مانع از آسيب های جانی 
و خســارت مالی به مردم دانمــارک در زمان وقوع 

سيل شود.

مهتاب خسروشاهیدریچه
روزنامه نگار

تکایا و حســينيه های قدیم، بعضا 
در جوار مســجدی یــا امامزاده ای 
برپا می شدند. یک نمونه اش، تکيه 
تجریش در تهران است که در کمترین فاصله با حضرت صالح 
ابن موسی الکاظم)ع( بنا شده، و نمونه دیگری که این جا به 
ذهن خطور می کند، »تکيه پهِنه« در سمنان است. فضایی 
معنوی و مذهبی در زاویه جنوب شرقی مسجد جامع و گوشه 
شمال شرقی امامزاده  یحيی)ع(، که از قضای روزگار، او نيز از 

فرزندان امام هفتم شيعيان است.

تکيه پهنه مانند تکيه تجریش، برساخته روزگار قاجار است 
اما با اختلافی نزدیک به یک قرن. پایه گذار آن را حاج ملاعلی 
حکيم الهی سمنانی نوشته اند. مردی از وارستگان این دیار که 
نزد حاج ملاهادی سبزواری درس آموخته بود اما به خواست 
اهالی به زادگاه خود بازگشــت و به ارشــاد مردم پرداخت 
و امامت مسجد ســلطانی سمنان )مســجد امام کنونی( را 
برعهده گرفت. او وقتی به شــهر خود آمد، جز آنکه در امور 
دینی نقشی مهم داشــت، ابنيه ای هم ساخت یا ترميم کرد. 
ازجمله آنکه گرمابه پهنه در مجاورت مسجد جامع را تعمير 
و تجدید کرد. و افزون بر آن، جایی ساخت برای اقامه عزای 
سيدالشــهدا)ع(. کار احداث آن، 5 ســال پيش از مشروطه 
آغاز شد و 3 ســال پس از آن پایان یافت و به شهادت اشعار 
محکوک بر کاشی کاری های تکيه که در وصف این بناست، 
نام او به عنوان بانی تکيه ذکر شده است. اگرچه وقتی کار تمام 
شد، 3 سال بود که درگذشــته بود و فرزندش آن را تکميل 
کرد؛ »حاج ملاعلی سمنانی / آن یگانه طبيبِ روحانی / این 

حسينيه را بوَُد بانی / یافت پایان به دست فرزندش«
 تکيه که در راسته جنوبی بازار کهن ســمنان )بازار پایين( 
واقع است و معماری اش هنر حاج غلام حسين معمارباشی، 
در آغاز سقف نداشت و مانند اکثر تکيه های قدیم مثل تکيه 
دولت در عصر ناصری با چادر مسقف می شد اما در ميانه های 
روزگار پهلــوی اول، یعنی حدود 90ســال پيش، ســقفی 
شيروانی شکل برای آن ایجاد شــد که بر ستون های چوبی 
در مرکز و محل اتصال با جرزها اســتوار است. از ویژگی ها 
و تزیينات معمــاری بنا می توان به نيم ســتون های آجری 
دورتادور تکيه، طاق نماهای آجری دالبردار در آجرکاری های 
هره، شباک های جوبی، گل های فلزی ناودان ها، کاشی کاری 
هفت رنگ در نمای حجره ها و کاشــی معقلی به رنگ های 

لاجوردی، زرد، سياه و سفيد بر لچکی سردرها اشاره کرد.
گرداگرد این تکيه نيز مانند نمونــه تهرانی اش، در روزهای 
سال، جایی برای کسب وکار است و پر از دکان. اما در طبقه 
بالای این حجره ها، غرفه هایی  است با ایوانی برای تماشای 

زنان و احتمالا اشــراف شــهر در زمانه ای که کياوبيایی 
داشــتند. و در ميانه تکيه، ســکوی کم ارتفاعی بود و 

هســت برای برگزاری روضه خوانی و ســينه زنی یا 
برپایی تعزیه. تکيه پهنه هنوز هم همان رونق پس 
از مشروطه را دارد و خيل ســوگواران سمنانی را 

به سوی خود می کشاند.

روایتی کوچک در باب فضيلتی بزرگ

 در ستایش کناره گرفتن

آدمی توأمان در یک دوآليته ازلی 
و ابدی اســت، لذت کناره گرفتن و 
ترس از دست دادن. از آدم ابوالبشر که ترس از دست دادنِ 
جاودانگی به دامان ابليس کشاندش، تا همه فرزندان بعدش، 

تا نوک الان، تا ته فردا.
کناره گرفتن از منظر سياسی موجه، از بعد وجودی مهم، از 
نظرگاه اخلاقی نيکو و از نظر روان شناختی عاقلانه است. با 
این حال همه این استدلال های جذاب لزوما عملياتی نيست. 
 جدا از آنکه یک تصور عمومی اســت که این شيوه زندگی 
غم انگيز و کسالت بار است. پس عيش و عشرت چه می شود؟ 
لذت و سرخوشــی چطور؟ یا جنبه های زیبایی شــناختی 
زندگی کجا می رود؟ خــواه یا ناخواه ما در حال از دســت 
دادنيم، در حال مردن، لقاح با نيستی، فنا. چه ترسش را به 
دل راه دهيم، با زبان بچشيم و به نيش بکشيم، و چه ندهيم 
و نچشــيم و نکشــيم، ما در حال مردنيم. هر آنچه به ظاهر 
به دست می آوریم را روزی از دست می دهيم، در هر وصالی 
فراقی نهفته است. در هر تمتعی، تفقدی. چونان مادری که 
یا خاک روی تن بی جان فرزندش می ریزد یا فرزندش چنين 
کند. ليک عيش کناره گرفتن، این ترس – بخوانيد ذلت – را 
ذوب کرده و می شوراند. وقتی کناره می گيری چونان عزت 
و بهجتی بر تو حاضر می شــود که غم نرسيدن و نداشتن و 
ندیدن به دلت راه نمی یابد. به جایی می رســی که زندگی و 
مافيها، فرزند و اهل بيت و خاندانت، حکم و حاکم و حکومت 
برایت می شود پســت و بی مایه تر از عرق شتر نجاست خوار 
و آب بينی بز و استخوان خوکی در دست  های جزامی. و در 
 اوج از دست دادن، شــوق وصل به چيزی داری که مانی و

 باقی است، در یک معاشقه مينيمال، در یک داستان زنده؛ 
»رضا بقضائک و تسليما لامرک«.

درباره تکيه پهِنه سمنان
همسایه امامزاده 

سیداحمد بطحايی
داستان نویس

حمیدرضا محمدی
روزنامه نگار

 پدر ترجمه ایران

محمد قاضی را همه می شناسند، همه 
آنهايی که اهــل مطالعه اند و به ويژه 
دن کیشوت، شازده کوچولو، زوربای 
يونانی و مادام بواری را با ترجمه قاضی 
خوانده اند. بسیاری از نويسندگان و 
منتقدان ادبی، خوانش های متفاوتی 
از آثار ترجمه شــده توسط »محمد 
قاضی« دارند و برخی بــر اين باور 

هســتند که روش منحصر به فرد 
ترجمه او، ســنت ترجمــه در زبان 
فارســی را چند گام به جلوتر برده 
است. محمد قاضی گرچه بیش از 30 
سال از آخر عمر خود را تنها با عینک 
می ديد، با سمعک می شنید و با صوتک 
سخن می گفت، اما تا واپسین روزهای 
عمر از کار و خلاقیت باز نايســتاد و 
بر گنجینه نفیس آفرينش های ادبی 
خويــش گوهری ديگــر می افزود. 
نثر ترجمه های او چنان شیواســت 
که آثارش سرمشــقی برای ديگر 
مترجمان به شمار می رود. او ۵0 سال 
ترجمه کرد و نوشت و نتیجه تلاش او 
68 اثر اعم از ترجمه ادبی و آثار خود 
او به زبان فارسی است. ضمن اينکه او 
روحیه ای شاد و منحصر به فرد داشت 
و وجود بیماری، خدشه ای به آن وارد 

نکرده بود. خودش گفته: »بیماری من 
که نتیجه طرز زندگی من است، چرا 
بايد روحیه مرا خراب کند؟ البته دلم 
می خواست که چنین و چنان شود اما 
مريض شده ام و نشده است چه باك؟ 
خودکشی که نبايد کرد!« قاضی در 
ســال ۵4به خاطر سرطان حنجره از 
ناحیه گلو تحت عمــل جراحی قرار 
گرفت و مجبور شد 2 دهه آخر عمرش 
را با دســتگاهی که به آن لســانک 
می گفت حرف بزند. با اين حال قاضی 

روحیه اش را نباخت.
اين استاد مترجم ســرانجام پس از 
تحمل سال ها بیماری در 84 سالگی 
دارفانی را وداع گفت و در مهاباد در 
قطعه مقبره الشعرای آرامستان اين 
شهر در جوار مزار شاعران برجسته 

کُرد به خاك سپرده شد.

تقويم/ زادروزعدد خبر

دیه گو آرمانــدو مارادونا فرانکو، مشــهور به مارادونــا در دنيای فوتبــال به خاطر بازی 
شگفت انگيزش و به ثمر رساندن گل جنجالی معروف به »دست خدا« در بازی با انگليس 
در جام جهانی1986 ميلادی مشهور است؛ اما این فقط یکی از شهرت های اوست. جدای از 
زندگی پرچالش او حالا قرار است کفش های افسانه فوتبال جهان در جاکفشی و موزه که نه! 
در فضا جفت شود. بله کفش های فوتبال او به فضا خواهند رفت. این رویداد پس از آن قطعی 
شد که طرفدار های او خواستار چنين سفری برای کفش هایش شدند و حالا هم یک شرکت 

خصوصی این خواسته را عملی خواهد کرد.
در تاریخ علوم فضایی اشــيای زیادی از جو زمين خارج شدند که برخی از آنها برای انجام 
تحقيقات و بســياری دیگر اما فقط به دليل کنجکاوی های بشر، مباحث تبليغاتی و جلب 
توجه رسانه ها انجام شد. باورش سخت است اما تا به حال اشيائی ازجمله کيک سيب، قوطی 
نوشابه، خودرو و حتی توپ گلف از جو خارج شده  به فضا رفته اند. بشر چندین بار هم به اميد 
ارتباط برقرار کردن با موجودات فضایی که احتمال وجود آنها را می داد دیسک هایی حاوی 

اطلاعات زندگی روی زمين را به فضا ارسال کرد. کاری که بسياری از یوفو دشمن پندار ها 
آن را عقلانی ندانسته مدعی شدند ممکن است این اطلاعات موجب نابودی زمين توسط 
فضایی ها شود. از جمله شگفت انگيز ترین اشيایی که به فضا رفتند باز هم می توان به موارد زیر 
اشاره کرد. سازه چهره گاليله که از قطعات لگو ساخته شده بود، پرچم مسابقه ناسکار، صدای 
ضبط شــده ای از یک چوپان که در حال »هی« کردن گله ای گوسفند است، اسباب بازی 
شخصيت Buzz Lightyear در انيميشن داستان اسباب بازی ها، کليپی صوتی از بارش 
باران، قطعه ای از هواپيمای ساخته شده توسط برادران رایت در سال1903، چندین و چند 
ميمون مرده، مقداری از باقی مانده فيزیکدان مشهور، جرارد اونيل، 25800 پيام کوتاه که در 
سال 2009 توسط استراليایی ها در پروژه ای به نام »درودی از زمين« به Gliese581 ارسال 
شد، یک ساندویچ همبرگر، یک پرینتر ســه بعدی، کليپی صوتی از یک آهنگری، نامه ای 
از جيمی کارتر رئيس جمهور آمریکا، 8 قوطی نوشابه که در سال 1985 به فضا فرستاده 
شدند، Pizza Hut یکی از برندهای مشهور فست فود است که در سال2000 مبلغی در 
حدود 750هزار پوند پرداخت کرد تا نخستين شرکتی باشد که از فضا سفارش پيتزا دریافت 
می کند. این پيتزا برای فضانورد روسی، یوری اساچف، فرستاده شده بود. صدای ضبط شده 

خندیدن و بالاخره سمفونی شماره 5 بتهوون.

کفش های مارادونا در جاکفشی فضا

خطر طغیان در آينده و تغییرات اقلیمی

نقشه ديجیتال بخشی از کشور دانمارك

خطر طغیان در آب و هوای کنونی

از این کلمه جعل خوشم نمی آید. اما 
اعتراف می کنم که اوایل همين کار 
را می کردم یعنی با خودم می گفتم این کار فقط یک تقليد 
صاف و ساده است. معلم ها نامه می دادند و از نمره های بد و از 
شيطنت های بچه ها شکایت می کردند. آن وقت من امضای 
پدر و مادر بچه ها را جعل می کردم. اما چندان طولی نکشيد 
که این بچه بازی ها را کنار گذاشتم و رفتم به یک مرحله ای 
که خلاقانه بود. همان طور که سوزانا بهم گفته بود نامه هایی 
می نوشتم با عذر و بهانه های پر آب و تاب، حتی پيشنهادهایی 
هم می دادم. خلاصه، از برکت ایــن کار من، خيلی از بچه ها 
هر وقت خوش داشتند از مدرسه جيم می شدند. بزرگ ترین 
پيروزی من آن روز بــود که ناظم مدرســه نامه کم و بيش 
توهين آميزی را به پدرم نشــان داد که من به اسم او نوشته 
بودم. و در آن به سوسيس بسيار مزخرفی اعتراض کرده بودم 
که توی مدرسه به زور به خوردمان می دادند؛ پدرم تأیيد کرد 
که آن نامه را نوشته، اما بعدها پيش من اعتراف کرد که لابد 
حافظه اش سربه سرش می گذارد چون اصلا یادش نمی آید 
چنين نامه ای نوشته باشــد. اما مهم این بود که با مضمون 
نامه موافق بود: آن نامه درواقع هم سبک نوشتن او را نشان 
می داد هم فکرش را. آن وقت بود که فهميدم سوزانا حق دارد 
که می گوید من علاوه بر تقليد فنی، دســت نوشته آدم ها از 
عميق ترین عواطفشان در وقت نوشتن هم تقليد می کردم. 

یعنی از روحشان.

آریل دورفمن

اعتماد

بوک  مارک

اگه از من بپرســيد خواب رو بيشتر 
دوست داری یا بيداری؛ حتما ميگم 
خواب. خواب چيزه عجيبيه! واقعن خوبـه ... اصن یه جوریـه! 
انگار هم هستی هم نيستی. این بی فکری و بی وزنی تو خواب 
که چيزی از دور برت نمی فهمی رو بــا هيچی تو دنيا عوض 
نمی کنم. ولی کاریش نميشــه کرد... باید بيدار شيم. مشکل 
منم هميشه، درست از همين جا شروع می شه. وقتی چشام رو 
باز می کنم، وقتی متوجه می شم هنوز زنده ام؛ دوباره تنهـام. 
مجبــورم ادامه بدم و چيــزی ام راضيم نمی کنــه، حتی کار 

هرروزه ای که انتظارم رو می کشه و یه وقتی عاشقش بودم.

رضا عطاران

دیالوگ

خوابم میاد


